Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 05 апреля 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 9-21

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района
№ 44-153 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 13 октября 2021 года № 44-153 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района» следующие изменения:
1.1 пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2 Предметом контроля в сфере благоустройства является соблюдение Правил  благоустройства территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 16.08.2022 года № 55-181 (далее – Правила благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее – обязательные требования) юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами и организациями, деятельность, действия или результаты деятельности которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежит муниципальному контролю».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
город Богородицк
Богородицкого района

Н.А. Зенкина